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	Product Specification

	East End Foods Plc
East End House
Kenrick Way
West Bromwich
B71 4EA
Tel: 0121 553 1999
Fax: 0121 525 6565
Email: QA@eastendfoods.co.uk



	Product Name:
	Ground Fennel Seeds
	Date Approved:
	20th March 2018

	Issue Number:
	8
	Approved by:


Rahul Chaudhari

	Approved by:
	Technical & Quality Manager
	

	Classification:
	Spices
	

	Specification Number:
	SPEC097
	



	Physical Properties

	Appearance
	Green – yellow coloured fine powder

	Colour
	Green – yellow 

	Flavour
	Sweet, warming and aromatic

	Texture 
	Fine powder

	EVM
	Absent


	Typical Properties

	Chemical 
	Microbiological

	Moisture
	Max 12%
	Yeast and Moulds
	Max 106 cfu/g

	Aflatoxin B1
	Max 5ppb
	TVC
	Max 105 cfu/g

	Aflatoxin Total
	Max 10ppb
	Salmonella
	Absent in 25g
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	Ingredients List:
	Fennel Seeds Powder

	Additional Information:
	Allergy Information:  Packed in a facility that handles Nuts, Peanuts, Sesame (In a separate plant), Gluten, Wheat, Soya, Celery, Milk powder and Mustard. 



	Label Claims

	
	Yes / No: 
	Details:

	Suitable for Vegetarians
	Yes
	

	Suitable for Vegans
	Yes
	

	Allergen Declaration:
	
	Product
	Used in Factory

	Does the product or any of its components contain any of the following:
	Yes
	No
	Yes
	No

	· Tree Nuts (e.g almonds, walnuts, pecans)
	
	No
	Yes
	

	· Peanuts
	
	No
	Yes
	

	· Sesame
	
	No
	Yes
	

	· Celery (and celeriac)
	
	No
	Yes
	

	· Mustard
	
	No
	Yes
	

	· Soybeans
	
	No
	Yes
	

	· Cereal containing gluten
	
	No
	Yes
	

	· Milk and Dairy products (including Lactose)
	
	No
	Yes
	

	· Lupin
	
	No
	
	No

	· Eggs
	
	No
	
	No

	· Fish (e.g bass, flounder, cod)
	
	No
	
	No

	· Crustacean shellfish (e.g crab, lobster, shrimp)
	
	No
	
	No

	· Molluscs (e.g clams, mussels, whelks, oysters, snails and squid)
	
	No
	
	No

	· Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10mg/kg
	
	No
	Yes
	

	Tree Nuts, Peanuts & Sesame seeds handled in a dedicated area

	All East End Foods Plc products conform to the UK Legislation

	






	Contaminants:

	
	Yes 
	No

	Free from Genetically Modified Ingredients
	Yes
	

	Free from Irradiation / Irradiated Ingredients
	Yes
	


	Product Storage

	Storage and Distribution:
	Cool, Clean and Dry in an Infestation Free Warehouse on Pallets away from bright lights and strong odours.

	Shelf Life:
	24 Months under the above conditions 

	Country of origin
	India

	Packaging Format:
	For retail packs – laminated pouches
For bulk 25kg bags – Blue MDPE bags



	Product Image:
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